MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 59 – FEVEREIRO/2022

                 Portaria Nº 04/2022 (CCS)

Teresina, 10 de fevereiro de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 04 / 2022 – CCS/UFPI

RETIFICA A PORTARIA 03/2022- CCS/UFPI de 21 de janeiro de 2022.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução
N° 20/11 do Conselho Universitário da UFPI e oMEMORANDO ELETRÔNICO Nº
09/2022 - DCG/CCS

.

RESOLVE:

Artigo 1° - Retificar a portaria 03/2022 CCS/UFPI , publicada no Boletim de Serviço
n° 24 - Janeiro/2022, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Artigo 1°: Constituir Comissão Eleitoral composta pelos seguintes membros titulares
abaixo, para, sob a presidência do primeiro, organizar o processo de consulta
universitária referente à escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de Clínica Geral
- DCG, para o biênio 2022/2024:

WILLIAMS CARDEC DA SILVA - SIAPE 1799338 (docente - presidente)
JOSÉ LIRA MENDES FILHO - SIAPE 1167690 (docente - membro)
LUÍS HENRIQUE MELO PEREIRA - SIAPE 3215119 (técnico administrativo - membro)

Leia-se:

Artigo 1°: Constituir Comissão Eleitoral composta pelos seguintes membros titulares
abaixo, para, sob a presidência do primeiro, organizar o processo de consulta
universitária referente à escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de Clínica Geral
- DCG, para o biênio 2022/2024:

WILLIAMS CARDEC DA SILVA - SIAPE 1799338 (docente - presidente)
LUÍS HENRIQUE MELO PEREIRA - SIAPE 3215119 (técnico administrativo - membro)
MAYARA DE MOURA BORGES .Matrícula 20179002472 (discente - membro)

Artigo 2° - Ficam mantidos os demais termos da Referida Portaria.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 10 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do CCS/UFPI